1 / 9

证券代码：600077        证券简称：宋都股份        公告编号：临 2019-010

宋都基业投资股份有限公司

第九届董事会第四十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 董事会会议召开情况

（一）本次董事会的召开方式、程序均符合相关法律、法规、规章和《公司

章程》的要求。

（二）本次董事会的会议通知及材料以传真、电子邮件、书面材料等方式送

达全体董事。

（三）本次董事会于 2019年 3月 28日下午在杭州市富春路 789 号宋都大厦

8楼会议室以现场方式召开。

（四）本次董事会应出席董事 7人，实际出席董事 7人。

二、董事会审议情况：

会议由董事长俞建午先生主持，听取独立董事 2018 年度述职报告，并审议

并通过了以下议案：

（一）审议通过了《公司董事会 2018年度工作报告》

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 7票、反对 0票、弃权 0票。

（二）审议通过了《公司 2018 年度财务决算报告》

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 7票、反对 0票、弃权 0票。

（三）审议通过了《关于公司 2018年度利润分配预案的议案》

公司 2018 年度财务决算工作已经完成，并经天健会计师事务所(特殊普通

合伙 )审计：公司 2018 年全年归属于上市公司全体股东的净利润为

411,282,498.33元，报告期末母公司可供分配利润 178,667,926.77 元。经综合

 2 / 9

考虑公司所处行业特点、现处发展阶段及盈利水平，经审慎研究，公司拟订了

2018 年度公司利润分配预案，进行现金股利分配，拟每 10 股分红 0.31 元（含

税），符合中国证监会《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》以及

上海证券交易所《上市公司现金分红指引》的相关规定。

上述利润分配预案是通过综合考虑公司所处行业特点、现处发展阶段及盈

利水平，经审慎研究拟定的，具体说明如下：

1、公司所处行业特点、现处发展阶段

房地产行业面临的宏观经济环境复杂。中央明确了“房住不炒”的定位不

动摇，政策压力尚未放松。地产开发是资金密集型行业，土地的获取和开发建设

过程对现金流有较高要求。目前行业集中度进一步上升，规模效应加速资源聚集，

也进一步加速了行业整合的速度。未来随着政策压力、融资环境、开发水平、品

牌竞争优势等效应的进一步显现，公司将面临更加严峻的挑战。

公司目前同时处于开发建设的项目较为集中，2019 年是公司开发成长重要

阶段，需要较好的现金流保障，公司将继续加大拿地力度，以保障公司持续高效

保质发展。

2、留存未分配利润的用途及收益情况

2018 年度公司仅有 3 个项目实现竣工，剩余 16 个项目均处于新开工或在

建状态，资金需求较大。同时 2019 年公司也将继续通过市场竞拍、投资、代建

等多种方式获得继续开发的资源。公司将根据各项目的开发计划与投资需要，通

过多种渠道筹集资金满足公司需求；同时公司将优化资金使用方案、严格控制费

用支出，力争加快资金的周转，支持公司健康、可持续发展。在未来保持公司高

速保质发展的同时给予广大股东回报。

公司独立董事对此事项发表了独立意见。

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 7票、反对 0票、弃权 0票。

（四）审议通过了《公司 2018 年度报告》全文及摘要

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《宋都股份 2018 年度

 3 / 9

报告》全文及摘要。

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 7票、反对 0票、弃权 0票。

（五）审议通过了《公司 2018年度内部控制评价报告》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《宋都股份 2018 年度

内部控制评价报告》。

公司独立董事对此事项发表了独立意见。

    表决结果：同意 7票、反对 0票、弃权 0票。

（六）审议通过了《关于公司 2018年度内部控制审计报告的议案》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《宋都股份 2018 年度

内部控制审计报告》。

表决结果：同意 7票、反对 0票、弃权 0票。

（七）审议通过了《关于公司续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

2019年度财务报告及内部控制审计机构的议案》

公司拟续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019年度财务报告及内部

控制审计机构。具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《宋都股份关于

续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019年度财务报告及内部控制审计机

构的公告》。

公司独立董事对此事项发表了独立意见。

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 7票、反对 0票、弃权 0票。

（八）审议通过了《关于授权公司经营管理层对我公司单独或联合参加竞拍

土地事项行使决策权的议案》

为保证地产开发业务的可持续发展，董事会拟提请股东大会授权公司经营管

理层对公司并表范围内的新增土地储备投资额度及对对应的项目公司投资额度:

（1）公司预计对外投资总额为不超过 300 亿元，包括但不限于通过政府招标、

拍卖、挂牌方式，股权招拍挂方式，股权或债权交易方式直接或间接购买土地；

 4 / 9

（2）在不超出前述金额的前提下，授权公司经营管理层行使具体决策权，包

括但不限于通过法律法规允许的各种方式获取国有土地使用权并签署相关协议、

在获取国有土地使用权后确定及调整开发经营方式并签署相关协议。

上述授权期限为 2018年度股东大会通过之日起至 2019年度股东大会召开日

止。

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 7票、反对 0票、弃权 0 票。

（九）审议通过了《关于公司及控股子公司购买理财产品的议案》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《宋都股份关于公司及

控股子公司购买理财产品的公告》。

公司独立董事对此事项发表了独立意见。

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 7票、反对 0票、弃权 0票。

（十）审议通过了《关于控股股东向公司提供借款暨关联交易的议案》

根据上市规则的有关规定，本次交易构成关联交易，关联董事俞建午先生、

陈振宁先生回避了对该项议案的表决，其他 5名非关联董事参加了表决。具体内

容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《宋都股份关于控股股东向公司提

供借款暨关联交易的公告》。

公司独立董事对此事项发表了独立意见。

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 5票、反对 0票、弃权 0票。

（十一）审议通过了《关于公司 2019 年度预计日常关联交易事项的议案》

据上市规则的有关规定，本次交易构成关联交易，关联董事俞建午先生回避

了对该项议案的表决，其他 6名非关联董事参加了表决。具体内容详见公司同日

在上海证券交易所网站披露的《宋都股份关于 2019 年度预计日常关联交易事项

的公告》

公司独立董事对此事项发表了独立意见。

 5 / 9

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 6票、反对 0票、弃权 0票。

（十二）审议通过了《关于对公司担保事项进行授权的议案》

据上市规则的有关规定，本次交易构成关联交易，关联董事俞建午先生、汪

庆华先生、陈振宁先生回避了对该项议案的表决，其他 4名非关联董事参加了表

决。具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《宋都股份关于对公司

担保事项进行授权的公告》。

公司独立董事对此事项发表了独立意见。

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 4票、反对 0票、弃权 0票。

（十三）审议通过了《关于预计新增相互担保计划暨关联交易的议案》

据上市规则的有关规定，本次交易构成关联交易，关联董事俞建午先生、陈

振宁先生回避了对该项议案的表决，其他 5名非关联董事参加了表决。具体内容

详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《宋都股份关于预计新增相互担保计

划暨关联交易的公告》。

公司独立董事对此事项发表了独立意见。

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 5票、反对 0票、弃权 0票

（十四）审议通过了《关于制定<宋都基业投资股份有限公司事业合伙人项目

跟投管理办法>的议案》。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《宋都基业投资股份有

限公司事业合伙人项目跟投管理办法》。

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 7票、反对 0票、弃权 0票。

（十五）审议通过了《关于与关联人共同投资暨关联交易的议案》

据上市规则的有关规定，本次交易构成关联交易，关联董事俞建午先生、汪

庆华先生、陈振宁先生回避了对该项议案的表决。具体内容详见公司同日在上海

 6 / 9

证券交易所网站披露的《宋都股份关于与关联人共同投资暨关联交易的公告》。

公司独立董事对此事项发表了独立意见。

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 4票、反对 0票、弃权 0票。

（十六）审议通过了《关于签订入伙协议暨对外投资的议案》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《宋都基业投资股份有

限公司关于签订入伙协议暨对外投资的公告》。

表决结果：同意 7票、反对 0票、弃权 0票。

（十七）审议通过了《关于对子公司提供财务资助暨关联交易的议案》

据上市规则的有关规定，本次交易构成关联交易，关联董事俞建午先生、汪

庆华先生、陈振宁先生回避了对该项议案的表决。具体内容详见公司同日在上海

证券交易所网站披露的《宋都股份关于对子公司提供财务资助暨关联交易的公

告》。

公司独立董事对此事项发表了独立意见。

此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 4票、反对 0票、弃权 0票。

（十八）审议通过了《公司董事会换届的议案》

根据《公司法》和《公司章程》的有关要求，董事会提名俞建午、汪庆华、

陈振宁、郑羲亮为公司第十届董事会董事候选人；提名华民、郑金都、杜兴强为

公司第十届董事会独立董事候选人，本届董事任期三年。候选人简历见附件。

公司独立董事对此事项发表了独立意见。此项议案需提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 7票、反对 0票、弃权 0票。

（十九）审议通过了《关于召开 2018 年年度股东大会的议案》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《宋都股份关于召开

2018年年度股东大会的通知》

表决结果：同意 7票、反对 0票、弃权 0票。

特此公告。

 7 / 9

宋都基业投资股份有限公司

董事会

2019年 3月 30日

 8 / 9

附件一：

宋都基业投资股份有限公司第十届董事会候选人简历

1、俞建午，男，1966 年出生，工商管理硕士，高级经济师。现任宋都基业投资

股份有限公司董事长、总裁。杭州市第十三届人大代表、浙江省工商业联合会四

届理事会执行委员、浙江省工商联直属商会副会长。曾任中国青年企业家协会常

务理事，杭州市九届、十届、十一届人大代表，杭州市十届政协委员及经农委副

主任，浙江省、杭州市青年企业家协会副会长、会长，浙江省青年联合会常委。

2、汪庆华：男，1970 年出生，厦门大学 MBA，高级经济师，历任合肥宋都房

地产开发有限公司总经理、合肥印象西湖房地产投资有限公司总经理、宋都集团

总裁助理，副总裁，现任宋都基业投资股份有限公司副总裁。

3、陈振宁：男，1976 年出生，毕业于浙江财经学院，本科学历，经济师、高级

会计师，杭州市会计领军人才。历任杭州宋都房地产开发有限公司财务部经理，

杭州宋都房地产集团有限公司财务部经理助理、副经理、经理，财务部副总监，

宋都基业投资股份有限公司财务经理,财务负责人。现任宋都基业投资股份有限

公司董事、副总裁、财务负责人。

4、郑羲亮：男，1983 年出生，工程硕士，中共党员，经济师。曾任浙江东日股

份有限公司投资发展部经理、证券事务代表，浙江东日房地产开发有限公司总经

理等职务，2011 年 7 月至 2016 年 2 月任浙江东日股份有限公司董事会秘书。现

任宋都基业投资股份有限公司董事会秘书。

 9 / 9

附件二：

宋都基业投资股份有限公司第十届董事会独立董事候选人简历

1、华民：男，1950 年出生，中共党员，教授，无境外永久居留权。1982 年获复

旦大学经济学学士，1993 年获复旦大学国际经济博士。历任华东师范大学讲师，

复旦大学经济学院教授。现任宋都基业投资股份有限公司独立董事，绿地控股集

团股份有限公司独立董事。

2、杜兴强：男，1974 年 1 月出生，博士研究生学历，现为厦门大学会计系教授、

博士生导师、系主任，兼任教育部高等学校“会计学专业教学指导分委员会”副

主任委员。曾获教育部首届新世纪优秀人才、教育部霍英东高等院校青年教师奖

一等奖等；教学成果曾获得国家级教学成果二等奖及福建省教学成果一等奖；科

研成果曾获教育部人文社科优秀成果一等奖、福建省社科优秀成果一等奖等；现

任宋都基业投资股份有限公司独立董事，兼任厦门建发股份有限公司独立董事、

福建圣农发展股份有限公司、卧龙地产集团股份有限公司独立董事。

3、郑金都：男，汉族，1964 年 7 月出生，台州三门人，一级律师，无境外永久

居留权。1986 年获原杭州大学（现浙江大学）法学学士，1989 年原杭州大学（现

浙江大学）法学院研究生毕业，同年获中国政法大学法学硕士，1993-1994 年美

国密苏里大学访问学者。现为浙江六和律师事务所主任，兼任浙江省律师协会会

长，省法学会副会长，省工商联咨询委员，杭州市三门商会会长等职。曾任浙大

网新、精工钢构等上市公司的独立董事；现任宋都基业投资股份有限公司独立董

事、浙商银行股份有限公司、杭州联合农村商业银行股份有限公司、杭州申昊科

技股份有限公司、墙煌新材料股份有限公司的独立董事。